
sDRUŽENí H|sToR|KŮ česxÉ REPUBL|KY
(HlsToR|cKÝ xlus t azz1

DoHoDA o sPoLUPnÁcl
MEZI

sDRUŽENÍm nlsroruxŮ ČesxÉ nepueLlxy
(H|sToRlcKÝM KLUBEM 1872|

A
sLoVENsKoU HlsToRtcKoU sPoLEČNosTí

PŘt sLovENsKÉ AKADEMII VĚD

SdruŽení historiků České republiky (dá|e SH Čn; a S|ovenská historická spo|ečnost při
Slovenské akademii věd (dá|e SHS) si budou navzájem poskytovat podporu při přípravě
a pořádání mezinárodních vědeckých setkání a výzkumných projektů. Důraz budou k|ást na
akce, jejichŽ cí|em bude problematika dějin střední a východní Evropy.

SH ČR a SHS se budou průběŽně navzájem informovat o uskutečňování a přípravě českých
a s|ovenských vědeckých akcí, které budou zajímavé pro obě sm|uvní strany. KaŽdá ze
sm|uvních stran bude přiměřeně usi|ovat o propagaci těchto akcí prostřednictvím svých
informačních prostředků (časopisy, internet a podobně).

sH ČR a SHS si budou podle moŽností recipročně vyměňovat pub|ikace, které samy
vydávají anebo se na jejich vydávání podí|ejí.

sH ČR a SHS se budou snaŽit zabezpečit vzájemné recenzování odborných a vědeckých
pub|ikací, především těch, které se zabývají prob|ematikou spo|ečných dějin a minulostí
druhé země. Seznam pub|ikací doporučených k recenzování si sm|uvní strany zaš|ou
minimá|ně jednou ročně, a to do konce |istopadu ka|endářního roku.

sH ČR a SHS budou navzájem na své pravide|né ce|ostátní sjezdy (v České repub|ice a na
S|ovensku zpravid|a jednou za pět let) de|egovat dva zástupce. Nák|ady hradí de|egovaným
zástupcům vysílající strana.

V Bratis|avě 7. prosince 2010. i < . . .

: ^ !

r ' { -u :  i . .l r L n -  I: . \  \ t t  l LÍí '  \. , ,\-_ [\--- i
PhDr.'Vi|iam Čiča.;, csc'

předseda SHS
Prof. PhDr. Petr Vorel. CSc.

předseda SH ČR


